【重要】ご登録メールアドレスに関するご案内（Gmail をご利用の会員様へ）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より当会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、Gmail で会員登録いただいている会員の皆様へ、重要なお知らせがございます。

最近、Gmail をご利用の会員様を中心に、当会からの一斉配信メールが「迷惑メール」

フォルダに自動で振り分けられる、あるいは正常に届かないといった事象が確認されて

おります。現在、当会にて原因の調査を進めておりますが、現時点では特定に至っており

ません。

つきましては、今後のご案内や重要なお知らせを確実にお届けするため、Gmail 以外の

メールアドレス（例：iCloud、プロバイダ提供のメールなど）へのご変更を推奨いた

します。なお、メールアドレスの変更は、会員様ご自身でお手続きいただく必要がござい

ます。（以下①メールアドレス変更方法をご参照ください）

また、ご自身の Gmail の迷惑メールフォルダの中に過去にふくせん事務局からの送信メー

ルが確認出来た場合には、該当メールを開き「迷惑メールではないことを報告」を選択す

ることによって通常受信メールに変換する事も可能です。その場合にはＧmail 登録のまま

でも問題ございません。（以下②の迷惑メールから移動をご参照ください）

【①メールアドレス変更方法】

1.  会員ページへログイン（ID・パスワードが不明な場合は当会までご連絡ください）

2. 「登録情報の変更」画面にて、Gmail 以外の新しいメールアドレスを入力し、「送信」

ボタンをクリック

3.  入力内容の確認画面が表示されますので、内容をご確認のうえ再度「送信」ボタンを

クリックして変更完了

【②迷惑メールからの移動設定方法】

● PC ブラウザの場合

1.  Gmail を開く

2.  左側のメニューから「迷惑メール」をクリック

3.  移動したいメールを選択。主に（info@zfssk.com）から届いております

4.  上部にある「迷惑メールを解除」ボタンをクリックすると、受信トレイに

戻ります

● スマホアプリの場合

1.  Gmail アプリを開く

2.  左上の三本線メニューから「迷惑メール」を選択

3.  移動したいメールを開く。主に（info@zfssk.com）から届いております

4.  迷惑メールではないことを報告。メール上部の「迷惑メールではないことを報告」

  をタップするか、右上のその他アイコンから「スパムでないこと報告」を選択

  します。

ご不便をおかけいたしますが、円滑な情報提供のため、何卒ご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

敬具

一般社団法人 全国福祉用具専門相談員協会 事務局

お問い合わせ：info@zfssk.com

電話：03-5418-7700

担当：多田、東谷